
EIL       

 

2199  GEIL‘s FiLOU 0,75l. 7,50 
        Dieser besonders feine, erfrischend              10,00/L.             
         fruchtige Frizzante hat alle Qualitäten,  
         die ihn zum Besonderen macht. Dezente,  
         feine Frucht, nicht  zu herb. Sollte bei 
         keiner Party und Geselligkeit im  
         Kühlschrank fehlen. 
 
 
 
 
 
 

 

 
S E K T 
-weiß- 

9991 Geil Riesling trocken   0,75l.  9,50 
12,66/L. 

. 

9993 Geil Riesling brut  0,75l.   10,50 
14,00/L. 

 

  Die Sekte werden in einem befreundeten Sektgut hergestellt 

 

 
 

 

 
F R I Z Z A N T E Weinliste 2025 

Telefon:  06249 / 2380 und 80080 
Telefax:  06249 / 7618 
eMail: Weingut-Geil-Eimsheim@t-online.de 
www.weingutgeil.de 

Weingut Geil 
Mittelstr. 14 
55278 Eimsheim 

2025 

Die Geschäftsbedingungen 
Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ver-
packung in 6er oder 12er Einwegkartons und Mehr-
wertsteuer  ab Weingut. Übersteigt der Wert der 
einzelnen Lieferung den Betrag von 200,00 €, so 
liefern wir frei Haus bzw. deutsche Grenze. Ande-
renfalls müssen wie bei eigener Anlieferung 6,00 € 
berechnen. 
Postversand: 
                        6 Flaschen Wein    9,00 € 
                      12 Flaschen Wein  11,00 € 
 
Leergutrücknahme: 
Bei eigener Anlieferung nehmen wir die gebrauch-
ten Flaschen ohne Vergütung zurück. 
Beanstandungen:  
Wir bürgen für den Inhalt jeder Flasche und leisten 
im Fall einer begründeten Beanstandung vollen Er-
satz. Wertvolle Weine neigen bei längerer Lagerung 
zur Weinsteinausbildung. Weinkristalle sind natürli-
che Ausscheidungen und kein Grund zur Beanstan-
dung. 
 
Zahlung: 
Unsere Weine sind exakt kalkuliert. Wir bitten Sie 
deshalb nach Erhalten der Ware netto ohne Abzug 
auf eines der angegebenen Konten zu zahlen. 
Bankverbindungen: 
                 Volksbank Alzey-Worms eG 
                  IBAN: DE 75 5509 1200 0054 0047 02   

 
                  Postbank  Frankfurt / Main   
                  IBAN: DE 48 5001 0060 0067 4406 04 

                         

G       

W E I N G U T      



O r t s w e i n e  

          2 0 2 4 e r                                                         0,75L. / € 

                                  R o t w e i n e  

       2 0 1 6 e r    

1814  SELECTION Mettenheimer Goldberg  

        Spätburgunder Spätlese trocken 
          Spätburgundernote vereint mit dem Tannin   
          des Barriquefaßes geben diesem Burgunder Kraft  
          und Charakter.  

13,90 
18,53/L. 

       2 0 1 9 e r    

2018  Spätburgunder  QbA. trocken 
       Überwältigende Burgundernoten gepaart mit Kraft  
          und Biss zeichnen diesen Burgunder aus. 

         8,90  
11,87/L. 

2019 Mettenheimer Goldberg  
        Spätburgunder Spätlese trocken 
          Feiner Burgunderduft, gepaart mit dezenten Röstaro- 
          men des Holzes, verleihen diesem Burgunder eine  
          besondere Note. 

15,00 
20,00/ L. 

       2 0 2 2 e r    

2314  Merlot QbA. trocken 
       Ein Duft an dunkle Beeren erinnernd gepaart mit  
          Kraft und Biss 

         8,90  
11,87/L. 

       2 0 2 2 e r 0,75L. / € 

2305 Riesling QbA. trocken 
        

7,50 
10,00/L. 

                   L a g e n w e i n e  

       2 0 2 4 e r                                                         

 

 
         0,75L. / € 

2511 Riesling QbA. trocken E.  Römerschanze 

          Mineralische Noten gepaart mit Biss. Ein Wein am  
          Anfang seiner Entwicklung. 

12,00 
16,00 /L. 

2510 Gewürztraminer  Spätlese E. Hexelberg 

          Dezenter Rosenduft und eine spritzige Schlankheit  
          zeichnen diesen Traminer als Partner intensiv  
          gewürzter Speisen aus. 

13,00 
17,33/L. 

       2 0 2 3 e r                                                          
 

2412 Riesling Spätlese Eimsheimer Sonnenhang 

          Typische Rieslingaromen mit Komplexität und Struktur. 
           Nicht nur für Freunde fruchtsüßer Weiine. 

12,00 
16,00 /L. 

       2 0 2 0 e r                                                          
 

2114 Huxelrebe Auslese Eimsheimer Sonnenhang 0,500 L.   15,00 
30,00 /L. 

       2 0 1 9 e r                                                          
 

2016 Huxelrebe Beerenauslese E. Sonnenhang 0,375L.   19,00 
50,66 /L. 

G u t s w e i n e   

                  2 0 2 4 e r                                                     0,75L. / € 

2502  Silvaner QbA. trocken 
           Beeindruckender Duft und ein harmonisches 
           Mundgefühl machen diesen Silvaner zum  
           idealen  Essensbegleiter.            

7,00 
9,33 L. 

2505 Riesling QbA. trocken 
          Filigrane Rieslingaromen an weiße Pfirsiche  
          erinnernd und eine Schlankheit, die Lust auf  
          mehr macht. 

7,50 
9,86 /L. 

2506 Weißburgunder QbA. trocken 
          Kraft und Schlankheit sind bei diesem Wein  
          in interessanter Balance. Toll zu mediterranen 
          Gemüsespeisen. 

7,90 
10,53 L. 

2507 Grauburgunder QbA. trocken 
          Kraftvoller Burgunder mit „Körper und Geist“ 
          Ein Maul voll Wein! 

7,90 
10,53 L. 

2501 Eimsheimer Sauvignon blanc tr. 
       Überwältigende Frucht gepaart mit Finesse. Auch 
          als „Solist“ zu genießen. 

8,00 
10,66L. 

2508 Eimsheimer Riesling QbA. feinherb 
        Interessantes Säure-Süße-Spiel. 
          Typisch Riesling, typisch Weingut Geil! 

8,50 
11,33/L. 

2504 Eimsheimer Scheurebe Kabinett  
          Differenziertes Scheuaroma verbunden mit der 
         Schlankheit eines Kabinetts. An heißen Tagen  
          genossen Schluck für Schluck Erholung! 

8,00 
10,66L. 

          2 0 2 3 e r                                                          
 

2401 Eimsheimer Sauvignon blanc tr. 8,00 
10,66L. 

2308 Eimsheimer Riesling QbA. feinherb 
         

8,40 
11,20/L. 

          2 0 2 2 e r                                                           

2308 Eimsheimer Riesling QbA. feinherb 
         

8,40 
11,20/L 

          2 0 2 1 e r                                              

2203  Eimsheimer Silvaner QbA. halbtr. 7,20 
9,60/L 

                      W e i ß h e r b s t  1,0L.   0,75L/€ 

        2 0 2 3 e r  
2415 Merlot QbA. halbtrocken 
       Frucht, Geschmack, Frische alles was ein 
          Sommerwein braucht.  

 
 

           7,40 
                   9,86 L. 
 

        2 0 2 3 e r                                                       

2402 Silvaner QbA. trocken 6,50 
8,66 L. 

2406 Weißburgunder QbA. trocken 7,90 
10,53 L. 

2407 Grauburgunder QbA. trocken 7,90 
10,53 L. 


